
 
 
 
 

Kundeninformation 

 
 

für Wärmeversorgungsverträge der FUW GmbH. 
 
 
Die kostenbestimmenden Faktoren für die Fernwärmeversorgungsverträge haben sich ver-
ändert. Daher berechnen wir ab 01. Oktober 2023 folgende Preise: 
 
 
 
 Nettopreise Endpreise* 
 
a) Jahresgrundpreis 

Der Jahresgrundpreis beträgt ab 01.10.2023 34,90 €/kW 37,34 €/kW 
 

b) Arbeitspreis  
für die an der Übergabestelle gelieferte 
Wärmemenge 
Der Arbeitspreis beträgt ab 01.10.2023 13,11 ct/kWh 14,03 ct/kWh 
 abzgl. 2,00 ct/kWh Rabatt** netto 11,11 ct/kWh 11,89 ct/kWh 

 
c) Warmwasserpreis  

(bei primärseitigem Anschluss) 
ohne Frischwasserkosten 
Der Warmwasserpreis beträgt ab 01.10.2023 20,37 €/m³ 21,80 €/m³ 
        abzgl. 3,11 €/m³ Rabatt** netto  17,26 €/m³ 18,47 €/m³ 
 

d) Messpreis 
Der Messpreis je Zähler bis 16,7 l/min 
Heizwasserdurchfluss beträgt ab 01.10.2023 8,80 €/Monat 9,42 €/Monat 

 

* Endpreis einschließlich der zurzeit gültigen zeitlich begrenzten Umsatzsteuer von 7%.  
** Die FUW GmbH macht von der Möglichkeit der Anhebung der Preise nur zum Teil Ge-
brauch und gewährt einen Rabatt von 2,00 Cent/kWh Wärme bzw. 3,11 €/m³ Warmwasser. 
Die FUW GmbH ist dabei jedoch berechtigt, zu einem späteren Zeitpunkt außerhalb der im 
Vertrag festgelegten Preisanpassungszeitpunkte – in keinem Fall rückwirkend – die Preis-
gleitklausel entsprechend der Änderung der Parameter anzuwenden und den gewährten Ra-
batt zurückzunehmen. 
 
 
FUW GmbH 
 
 
 
Dr. Peper  Bochum, September 2023 
 


